位于厂区东

南侧，蓟潮引

渠中游

化学需氧

量：

14mg/L、

氨氮：

0.36mg/L

城镇污水处理厂污染物

排放标准

（GB18918-2002）一 级

A 标准

化学需氧

量：258.284

吨/年、氨

氮：27.678

吨/年

化学需氧

量：

258.284吨

/年、氨氮：

27.678 吨/

年

无

十堰市武当

山污水处理

厂

化学需

氧量、氨

氮

连续排放 1 个

连续排入武

当山城区剑

河，用于太极

湖生态补水

化学需氧

量：

14mg/L、

氨氮：

0.36mg/L

城镇污水处理厂污染物

排放标准

（GB18918-2002）一 级

A 标准

化学需氧

量：151.45

吨/年、氨

氮：10.6258

吨/年

化学需氧

量：

151.145吨

/年、氨氮：

10.625 吨/

年

无

（1）防治污染设施的建设和运行情况

以上重点排污单位均已建设完成并进入运营阶段，自投入运行以来，建立健全了管理机构，完善了管

理制度和运行操作规程，污水处理设施全面正常运行，充分发挥了良好的生态保护和节能减排效能，各排

污单位的排污情况均达到了各自的国家标准，且运行稳定。

北京碧水源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

72

（2）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

以上重点排污单位均具有环境影响评价报告和环境保护行政许可证书。

（3）突发环境事件应急预案

以上重点排污单位均根据环保部《关于印发企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）

的通知》编制了突发环境事件应急预案，预案中阐述了公司突发环境事件的应急救援工作原则、应急救援

工作程序、应急救援工作处置措施，是指导公司突发环境事件应急管理工作的纲领性文件和行动准则。

（4）环境自行监测方案

以上重点排污单位均具有环境自行监测方案，重点排污单位结合《国家环保总局令第28号污染源自动

监控管理办法》，根据自身项目情况和执行的国家排放标准，对本排污单位管辖的污染源进行在线监测工

作。

（5）其他应当公开的环境信息

无

（6）其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,156,880,425 37.00%   -53,208,022 -53,208,022 1,103,672,403 35.16%

3、其他内资持股 1,156,880,425 37.00%   -53,208,022 -53,208,022 1,103,672,403 35.16%

  境内自然人持股 1,156,880,425 37.00%   -53,208,022 -53,208,022 1,103,672,403 35.16%

二、无限售条件股份 1,969,974,888 63.00%   65,642,135 65,642,135 2,035,617,023 64.84%

1、人民币普通股 1,969,974,888 63.00%   65,642,135 65,642,135 2,035,617,023 64.84%

三、股份总数 3,126,855,313 100.00%   12,434,113 12,434,113 3,139,289,426 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司激励对象第二期股票期权首次授予部分与预留部分及第三期股票期权合

计行权共12,434,113股，公司股本相应增加12,434,113股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本期股本变动使近一年每股收益上升、每股净资产上升，具体指标详见“主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

陈桂珍 50,641,238 35,448,867 0 15,192,371 发行股份购买资产锁定；本次限售股变动 按标的公司业绩完成情

北京碧水源科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

74

因为久安集团 2015 年和 2016 年业绩承诺

已实现，且 12 个月锁定期期限已届满，

陈桂珍的第一个和第二个解锁期解锁条

件已满足，本次解锁股数为上述个人该次